PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
www.paragominas.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038 –

3729-8001 – Fax 3729-8004
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2019 (PSS - EDITAL Nº 001/2019).

O Prefeito Municipal de Paragominas, no uso de suas atribuições

legais, e na forma do EDITAL Nº 001/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAGOMINAS, publicado em 23 de Julho de 2019, torna público a 11ª

CONVOCAÇÃO para assinatura de contrato temporário, recebimento

de declaração para abertura de conta e entrega de memorando de

lotação para as funções listados no Anexo II deste edital, considerando

que todos os candidatos listados foram aprovados e classificados, em

observância aos critérios estabelecidos no edital, e nos termos a seguir

especificados:

I - Os candidatos listados no anexo II foram aprovados e

classificados em todas as fases do PSS;

II – O candidato convocado deverá se apresentar

impreterivelmente no dia 27/02/2020 (quinta-feira), na sede da Prefeitura

Municipal de Paragominas, à Rua do Contorno, 1212, Bairro Centro,

Paragominas – PA, CEP 68.625-970, para assinatura de contrato, entrega

de memorando de lotação e recebimento de declaração para

abertura de conta;

III – O candidato será lotado de acordo com a conveniência e

necessidade da Prefeitura Municipal de Paragominas;

IV – O candidato deverá apresentar os documentos descritos no

inciso II do Anexo I deste edital.

Paragominas- PA, 19 de fevereiro de 2020.

PAULO POMBO TOCANTINS

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
www.paragominas.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038 –

3729-8001 – Fax 3729-8004
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA

ANEXO I

I – O candidato deverá cumprir o cronograma de convocação para assinatura

de contrato, da seguinte forma:

DATA HORARIO

27/02/2020 08hàs11h e 14às17h

II – O candidato deverá apresentar, obrigatoriamente, quando convocado, os
seguintes documentos originais:

a) CPF (Cadastro de Pessoa Física);
b) RG (Documento de Identidade);
c) Titulo Eleitoral;
d) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social);
e) Comprovante de Residência;
f) CNH (Carteira Nacional de Habilitação)
g) PIS/PASEP;
h) Reservista;
i) Diploma de Curso;
j) Certidão de casamento (cônjuge);

III - Além dos originais, o candidato deverá, preferencialmente, apresentar os
mesmos documentos digitalizados e individuais, em formato PDF.

Processo Seletivo Simplificado
Companhia de Tecnologia da Informação de Belém
Secretaria Municipal Educação de Paragominas

ANEXO II
PSS 01/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Município: PARAGOMINAS

Localidade: URBANA

Função: PROFESSOR LICENCIATURA PLENA - ANOS FINAIS DO FUNDAMENTAL (6º AO 9º

ANO) - MATEMÁTICA

Nr CPF Nome

2 601.4**.***-** JORGE LUIZ COELHO BARBOSA

Nr - Classificação Página 1 de 2

Processo Seletivo Simplificado
Companhia de Tecnologia da Informação de Belém
Secretaria Municipal Educação de Paragominas

ANEXO II
PSS 01/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Município: PARAGOMINAS

Localidade: URBANA

Função: PROFESSOR LICENCIATURA PLENA - EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS DO

FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)

Nr CPF Nome

48 429.2**.***-** DALVALIS CARVALHO DA COSTA

49 713.1**.***-** ALANNA DANTAS DE OLIVEIRA

50 839.2**.***-** RUBENITA DE SOUSA OLIVEIRA

51 012.9**.***-** RONAELLY CORDEIRO RODRIGUES

Nr - Classificação Página 2 de 2

		2020-02-19T13:02:57-0300
	PAULO POMBO TOCANTINS:24706531268